
 
 Na osnovu člana 45. stav 1. tačka 10. i člana 96. stav 2. Zakona o lokalnoj samoupravi             
('' Službeni list RCG'', br. 42/03, 28/04, 75/05, 13/06 i '' Službeni list CG '', br. 88/09) i člana 39. 
stav 1. tačka 10. Statuta opštine Budva (''Službeni list opštine Budva'', br. 4/05) Skupština opštine 
Budva na sjednici održanoj dana 10. marta. 2010. godine  donijela je  
 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni odluke o mjesnim zajednicama 

 
Član 1. 

 U Odluci o mjesnim zajednicama (''Sl. list opštine Budva'', br. 9/06) u nazivu i članu 54. 
riječi: '' Mjesni koordinacioni centar'' zamjenjuju se riječima: ''Mjesni centar''. 
 

Član  2. 
 U članu 55. u stavu 2 alineja 3. briše se. 
 

Član  3. 
 Član 56. mijenja se i glasi: 
'' Mjesni centar se osniva odlukom Skupštine opštine. 
Odluka o osnivanju mjesnog centra sadrži: 
- naziv i sjedište; 
- način predstavljanja i zastupanje mjesnog centra do izbora; 
- organe  mjesnog  centra; 
- vrstu, obim i način obavljanja poslova; 
- način finansiranja; 
- odgovornost za vršenje poslova; 
- javnost rada; 
- druga pitanja od značaja za rad mjesnog centra. '' 
 

Član  4. 
 Član 57. mijenja se i glasi: 
'' Organi mjesnog centra su Savjet mjesnog centra i predsjednik Savjeta mjesnog centra.'' 
 

Član  5. 
 Član 58. mijenja se i glasi: 
'' Članove Savjeta mjesnog centra biraju organi mjesnih zajednica sa područja za koje se osniva 
mjesni centar. 
 Savjet mjesnog centra ima  predsjednika, koji predstavlja mjesni centar, predsjedava 
sjednicama Savjeta i koordinira realizaciju utvrdjenih poslova i programa. 
 Predsjednik Savjeta mjesnog centra bira savjet iz reda svojih članova. 
 Na pitanja koja se tiču postupka, načina izbora i razrješenja članova Savjeta mjesnog centra i 
predsjednika '' Savjeta mjesnog centra, shodno se primjenjuju odredbe propisa o mjesnim 
zajednicama''. 

 
Član  6. 

 U članu 59. stav 3. riječ ''odbor'' zamjenjuje se riječju ''savjet''. 
 

Član  7. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ''Službenom listu opštine 
Budva''. 
 
 
Broj: 0101-107/1                                                                       SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 
Budva, 10.mart.2010.godine                                                     PREDSJEDNIK SKUPŠTINE, 
                                                                                                             Krsto Ljubanović, s.r. 
 



 
 


